
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 20. července 2016

Č. 139, www.metro.cz

MIGHTY SOUNDS
ROZTANČÍ JIH ČECH
NA FESTIVAL ZAMÍŘÍ I JULIAN, SYN BOBAMARLEYHO STRANA 8

Mají kongres. Santa Clausové z celého světa si dali dostaveníčko na pláži poblíž dánské metropole Kodaně. AP – JAKOB JORGENSEN

Svátek slaví: Ilja
Min. 24°
Max. 28°

Kolo v rukou
památkářů
Ruské kolo s lunaparkem
přitáhne na smíchovské
Hořejší nábřeží turisty
a Pražany. Alespoň tak si to
představuje městská část,
která tento záměr schváli-
la. Opozici se návrh nelíbí
a projekt také mohou stop-
nout památkáři. STRANA 3

Rusko čeká
na verdikt
Mezinárodní olympijský
výbor zatím o případném
vyřazení ruských sportov-
ců z blížících se her v Riu
nerozhodl. STRANA 15

www.slovaktual.cz

Je tu léto, děti si více
kazí zrak, varují očaři
Koukání na displeje. Děti mají o prázdninách více volného času na své mobily a tablety, podle lékařů to
však škodí jejich zraku. Prohlídky. Oči se mají kontrolovat pravidelně jako zuby, to se ale neděje STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 20. července 2016 02

Stál 90 milionů,
funguje od října
a často je u něj
cedule „Výtah
mimo provoz“.

Soustava výtahů ve stanici
metra Anděl opět stojí. „Dů-
vodem pro dočasné zastave-
ní výtahů jsou průsaky v
šachtě a přestupní chodbě,“
sdělil Jiří Štábl, mluvčí do-
pravního podniku (DPP).
Není to poprvé, kdy šach-

tou tekla voda. Louže byly ve
stanici už v únoru. „Průsaky
jsou způsobeny špatnou pra-
cí při stavbě výtahové šach-
ty,“ tvrdila už v únoru mluv-
čí dopravního podniku Ane-
ta Řehková. Dopravní pod-
nik výtah už v únoru rekla-
moval, s loužemi tehdy bojo-
val kbelíky, hadry a vytírá-
ním. „Stanice Anděl je pod

úrovní hladiny podzemní
vody, což přináší technické
komplikace. Firma vybraná
pro instalaci výtahu zřejmě
neměla dostatečné zkušenos-
ti s těmito technickými náro-
ky, což by mělo město hlídat
při zadávání takto náklad-
ných staveb už v kritériích
pro výběrová řízení,“ uvedl
na adresu výtahu Matěj

Stropnický, předseda doprav-
ního výboru pražského zastu-
pitelstva.
Zařízení však nefungovalo

i z jiných důvodů než kvůli
vodě. Zdviž měla první pro-
blém hned druhý týden po
spuštění. Tehdy v ní dokonce
uvízli dva lidé. Firma SMP vý-
tah za hodinu a půl opravila.
Soustava však stála také z ji-

ných důvodů. „Výtahy byly
dočasněmimo provoz z důvo-
du probíhajícího výcviku
hasičů, instalace antigraffiti
nátěru, který je nutno obno-
vovat kvůli častému vandalis-
mu, nebo z důvodu dodateč-
ného nastavení softwaru vý-
tahů,“ uvedl mluvčí DPP.
Podle něj k delším přeruše-
ním provozu zařízení došlo
loni v prosinci a letos v břez-
nu, dubnu a červnu.
Podle výtahového inspek-

tora jsou poruchy u nové
zdviže velký problém. „V pra-
xi není běžné, že by relativně
nově zprovozněné výtahy
byly poruchové. Obecně
mohu říct, že každý musí být
dobře zaizolovaný proti vnik-
nutí vody do mechanických
i elektrických části,“ říká
Vlastimil Graca z inspekční
společnosti Bureau Veritas.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Dojezdila
Oblíbená žlutá tramvaj
„Evička“ už po metropoli
nejezdí. Skončil jí zkušeb-
ní provoz a odjela do no-
vého působiště. Bezbarié-
rový vůz s klimatizací
a wi-fi získal Dopravní
podnik měst Mostu
a Litvínova. MAFRA

Stanice Anděl je od října bezbariérová. Tedy většinou. METRO

Lítačka do půl roku nebude
jen zelená plastiková kartič-
ka. „Chceme dosáhnout toho,
aby cestující mohli mít svůj
kupon nahraný na různých
nosičích tak, jak je to běžné
v zahraničí. Už v únoru, když
jsem Lítačku představovala,
jsem říkala, že ta plastová kar-
tička bude jen jedním z nosi-
čů,“ sdělila primátorka Adria-
na Krnáčová. Nová aplikace
pro chytré telefony má vznik-
nout do konce roku. Nahrát ča-
sový kupon by mělo být mož-
né také na platební karty.

Už od začátku srpna začne
magistrát vydávat kartu i přes
internet a zároveň začne pla-
tit nový ceník. Padesát korun
zaplatí člověk, který žádá
o svou první kartu nebo o vý-
měnu karty, kterou třeba ztra-
til nebo mu ji někdo odcizil.
Zdarma mu při žádosti
on-line bude karta vyměně-
na, pokud mu končí její plat-
nost. Do konce července lze
bezplatně vyměnit karty kon-
čící opencard za Lítačku i u
přepážky, od srpna to tam ža-
datele vyjde při vyhotovení
do 14 dnů na 50 korun. Pokud
mají lidé na staré kartě ještě
platný kupon, bude přehrán
na nově vydanou kartu.

Lítačka od března nahradila
opencard. ROW

Lítačka a Opencard

Od 1. března vydávají úředníci na přepáž-
kách ve Škodově paláci novou pražskou
tramvajenku pojmenovanou Lítačka.

● Lítačka nahradila Opencard. Karty Praze do-
dala firma XT-Card. Jejím správcem je měst-
ská firma Operátor ICT, která od města do-
stává měsíční paušál přibližně čtyři miliony
korun a 100 korun za každou vydanou kartu.

● Opencard vlastní asi 1,2 milionu lidí a Praha
za ni dala přes 1,7 miliardy korun. Město
má s jejím majitelem nevyřešené spory.

inzerce

Zase tam teče! Výtah na
Andělu opět nefunguje

Tramvajenka. V mobilu
nebo na platební kartě



www.metro.cz PRAHA středa 20. července 2016 03

Nápady, které nevznikly

Na Letné mohl být oceán, ve
Štěrboholech málem jezdily
formule. Tyhle projekty nikdo
nikdy nerealizoval.

● Oceanárium na Letné: V roce
2005 Praha schválila náhradu
za sochu Stalina na Letné. Obří
nádrž s osmi sty druhy moř-
ských ryb o objemu 2,2 milio-
nu litrů slané vody. Projekt se
poté přesunul na Hagibor, kde
dosud nic nevzniklo.

● Národní knihovna na Letné:
Chobotnice či blob podle návr-
hu týmu britského architekta
českého původu Jana Kaplické-
ho, vybraného v architektonic-

ké soutěži z 355 návrhů, měla
být dostavěna v roce 2012.
V červenci 2008 ministr kultury

konstatoval, že knihovna pro
deset milionů knih kvůli nedo-
řešeným pozemkovým vzta-

hům a financování postavena
nebude. V srpnu 2008 Evrop-
ská komise vydala stanovisko,
že soutěž proběhla v rozporu
se zákonem o veřejných zakáz-
kách, který se na výběr dodava-
tele projektu vztahuje.

● Muchova epopej v krabičce
od sirek: Návrh umístit epopej
na Výstaviště se zrodil v roce
2001. Návrh stavby, které se
přezdívalo krabička od sirek,
pak vznikl o čtyři roky později.
Realizace se ale nedočkala.

● Lanovka z Podolí na Kavčí
hory: 200 metrů dlouhá po-
zemní lanová dráha měla být
provozována v rámci systému
MHD. Zůstalo pouze u návrhu.

Na Hořejším nábře-
ží chystají sportoviš-
tě s lunaparkem.

Šedesátimetrové ruské kolo,
přístavní molo s lodičkami,
hřiště na volejbal a restaurace.
Taková by mohla v budoucnu
být nová podoba Hořejšího ná-
břeží Vltavy. Svůj dvousetmili-
onový projekt sem plánuje
umístit soukromá firma
Timsbury Capital, která účelo-
vě vznikla právě pro tento pro-
jekt. Podle jednatele společ-
nosti Jana Havrdy bude firma
městské části, která záměr
schválila na minulém zasedá-
ní, platit měsíčně padesát šest
a půl tisíce korun nájemného.
Firma ale bude ještě potřebo-
vat řadu souhlasných stanovi-
sek, mimo jiné od památkářů.
„Pokud našemu záměru neda-
jí památkáři zelenou, tak se
celý projekt ruší. Zcela jistě ne-
budeme budovat něco, co by

bylo v rozporu s legislativou,“
říká Havrda.

Projekt s názvem Prague
Wheel má podle jeho tvůrců
pozvednout atraktivitu smí-
chovského nábřeží a udělat
z něj vyhledávanou atrakci
pro Pražany i turisty. „Také
není pravda, že chceme zrušit
dětské hřiště v blízkosti místa.
Naopak se o ně budeme starat
přímo my a budovat další prv-
ky pro rodiny s dětmi,“ dodává
Havrda.

Podle místostarosty Prahy 5
Martina Slabého se kolo na
smíchovskou náplavku skvěle
hodí. Potřebuje se totiž vzcho-
pit a přilákat turisty. „Věříme,
že se Praha kola brzy dočká,“
říká Slabý. Nájemné se soukro-
mým provozovatelem kola je
sjednáno na deset let dopředu,
tedy do 31. prosince 2026,
s právem na prodloužení na
dalších deset let.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Určitě jste již zaznamenali opětovný růst cen zlata.
Staré zlaté šperky, které jsou již dávno mimo aktuál-
ní módní trendy, se dají výhodně zhodnotit. Stačí je
přinést do zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31, pouze
minutu chůze od tram. zastávky Vodičkova, kde vám

na počkání zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je od
vás vykoupí. Nejčastější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou cenu,
tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno, např.
nevzhledné zubní korunky, které často končí přímo
v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem 2 000
až 4 000 korun,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor umís-

těný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní a in-
dividuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě
seriózního a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich kli-
entů je nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem,
a to na základě dalšího
doporučení, „uzaví-
rá manažer zlatnictví
Sherri. Přijďte se také
přesvědčit do zlatnic-
tví Sherri, jen 2 minuty
chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

ZLATÁ HOREČKA
Výkup zlata v Galerii Myšák v uliciVodičkova.

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Kolo má vyrůst na okraji památkové rezervace a přitáhnout sem turisty. TIMSBURY CAPITAl

inzerce

PragueWheel

Jeho zřízením by se Praha za-
řadila k Vídni, Londýnu nebo
Washingtonu, kde mají kolo
také. Výrobcem kola by měla
být nizozemská společnost
Dutch Wheels.

● Záměr kritizuje opozice
v Praze 5, která nápad ozna-
čila za megalomanský. Kriti-
ka se valí také ze strany míst-
ních, kteří se bojí o dětské
hřiště i skate park. „Byla by
škoda, kdybychom o hřiště
přišli. Je to ideální místo na
procházku s dětmi. Na dru-
hou stranu bychom na kolo
určitě se synem zašli,“ říká
Světlana Buláková.

Výška 60metrů. Obří kolo
na Smíchově má první zelenou



www.metro.cz PRAHA středa 20. července 2016 04

Pro zamilované jde
o symbol lásky, pro
ostatní symbol niče-
ní Karlova mostu.

Už několik let pravidelně kaž-
dé úterý ráno vyráží na Kar-
lův most skupinka mužů
po zuby vyzbrojených těžkou
technikou. Namost přijíždějí
s vozíkemplnýmkýblů, štípa-
ček, pákových kleští a s nepo-
stradatelnou elektrickou roz-
brušovačkou. Jejich mise má
už tradičně jediný účel – od-
stranit z mostu všechny zám-
ky a zámečky zamilovaných.
„Doufal jsem, že tenhle trend
po několika letech pomine,
ale pořád to pokračuje,“ říká
RomanKotrč, šéf Sdružení vý-
tvarníků Karlova mostu. Jsou
na každém vhodném místě,
na ozdobné mřížce s Janem
Nepomuckým, na věčném
světle, na každém kroužku,
úchytu, kam jemožné zámek
zavěsit.
Po několikahodinovém ští-

pání, řezání či broušení
na mostě skončilo v kýblech

výtvarníků zhruba 25 kilo
zámků. Odřezávat je je podle
Kotrče přitom pořád těžší.
„Kvalita zámečků stoupá, stej-
ně tak počet zámků, na které
si nechávají zamilovaní vyrýt
svá jména. A to není levná zá-
ležitost,“ vysvětluje Kotrč.
S úsměvem ale dodává, že je-
jich rozbrušovačce nakonec
žádný zámek neodolá.

Sdružení výtvarníků, které
mámost v nájmu, není na od-

straňování zámečků z kultur-
ní památky samo. Podle Kotr-
če chodí na most pravidelně
takémladík s neobvyklým ko-
níčkem. Do řeky hází magnet
na dlouhém laně, kterým loví
klíčky od zámků z řeky, kam
je zamilovaní házejí. „Má při
hledání a odemykání překva-
pivě dobré výsledky,“ říká
Kotrč. „Prý je to jeho záliba.
Někdo chytá ryby, někdo zase
klíčky,“ vysvětluje výtvarník.

Karlův most není jediné
místo v Praze, které má zá-
bradlí obsypané zámky a zá-
mečky. Dalšími místy jsou
třeba mostek přes Čertovku
na Kampě, zábradlí vedle kří-
žovnického kláštera nebo že-
lezniční most přes Vltavu
pod Vyšehradem.

Tipy na dnešní den

PIKNIK
Párty spojená s debatou
o budoucnosti Negrelli-
ho viaduktu začíná v 17
hodin. Na piknik si mů-
žete donést vlastní občer-
stvení, bude také otevře-
ná kavárna Divoké mat-
ky a hostovat budou
i Dobroty s příběhem,
což je organizace, která
vyrábí nakládané specia-
lity – především sýry a
utopence. Na akci zazpí-
vá Klára Vytisková.

PŘEDNÁŠKA
Svatojakubská poutní
cesta do Santiaga je feno-
ménem poslední doby.
V sezóně tudy proudí
denně tisíce lidí, kteří
míří do Santiaga de Com-
postela v severozápad-
ním Španělsku. Co je na
této cestě tak zajímavé,
to se dozvíte na přednáš-
ce Jana Bíma, která začí-
ná v Městské knihovně
v 17 hodin.

KINO
Dejvické letní kino v Klu-
bovně uvede od 21 ho-
din film Limonádový Joe
aneb Koňská opera. Jed-
na z nejslavnějších a nej-
oblíbenějších českých fil-
mových komedií bude
ke zhlédnutí za 30 ko-
run. MET

Na sedm měsíců bude příští
rok uzavřen ochoz věže Staro-
městské radnice. Jeden z nej-
krásnějších výhledů bude uza-
vřen kvůli opravě věže, která
bude trvat dva roky a přijde
zhruba na 50 milionů korun.
Dělníci a restaurátoři se na
věž vrátí po 30 letech. Opravo-
vat se budou průčelí, orloj
i kaple a osazovat se bude
i nové nasvícení věže. ROW

Další deník
Sportovní komentátor
České televize Jaromír
Bosák vydává z nedávné-
ho mistrovství Evropy ve
fotbale svůj deník, který
popisuje celý šampionát
netradiční formou. Křest
knihy Francouzský deník
proběhne v úterý 26. čer-
vence od 17 hodin v Palá-
ci knih Luxor na Václav-
ském náměstí. MAFRA

Zábradlí v centru jsou obsypána zámečky. GABRIELA UHROVÁ

Zákaz vjezdu kamionů delších
než dvanáct metrů do praž-
ských ulic bymohl platit od za-
čátku roku 2017. „Záměr chce-
me ještě konzultovat s minis-
terstvem dopravy a Středočes-
kým krajem,“ řekl po schvále-
ní plánu radou města náměs-
tek primátorky pro dopravu
Petr Dolínek. Vjezd kamionů
chce magistrát zakázat kvůli
vyřazení dostavby Pražského
okruhu mezi dálnicí D1 a Bě-
chovicemi ze seznamu projek-
tů, kterémají získat ve zrychle-
ném řízení stanovisko EIA,
tedy posouzení vlivu staveb
na životní prostředí. Omeze-
ní tranzitu pro vybraná náklad-
ní vozidla je v kompetenci
města. ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

O tom, jak se stavělo ve stře-
dověku, se budou moci o ví-
kendu na vlastní oči pře-
svědčit návštěvníci Národní-
ho technického muzea na
Letné. V sobotu od 10.00
a v neděli od 14.00 budou
před muzeem probíhat za
pomoci věrné repliky dřevě-
ného stroje ukázky fungová-
ní středověkého jeřábu.
Všechny zájemce zve mu-

zeum také na komentova-
né prohlídky výstavy Civi-
tas Carolina aneb stavitel-
ství doby Karla IV., které
probíhají v pravidelných in-
tervalech každý prázdnino-
vý den a jsou zdarma v rám-
ci vstupného do Národního
technického muzea. MET

Zákaz. Praha
omezí vjezd
kamionů

Zámky na mostech

Zvyk má pravděpodobně pů-
vod v knize italského autora
Federica Moccii Chci tě.

● Hlavní protagonisté stvrzují
svou lásku připevněním zám-
ku na mostu Milvio v Římě
a vhozením klíče do Tibery.

● Volba mostu není náhodná,
údajně tam zahynul patron
zamilovaných sv. Valentin.
Zvyk si u nás oblíbili hlavně
ruští turisté.

● Problém se zámky neřeší
jen v Praze, ale na mostech
ve většině metropolí.

Radnice. Čeká
ji velká oprava

inzerce

Proč zámečků neubývá

Jeřáb. V akci
bude o víkendu



www.metro.cz DOMOV středa 20. července 2016 05

inzerce

Chování přiměřené kondici
radí pro horké dny primář kar-
diologie Nemocnice Na Ho-
molce Petr Neužil. Vedro zatě-
žuje kardiaky, srdeční kompli-
kace ale mohou postihnout
každého. Tělo reaguje na hor-
ko rozšířením cév a pocením,
což vede k úbytku vody. Ob-
jem obíhající krve i tlak kles-
nou, srdce pracuje rychleji.
Krev se zahušťuje, stoupá rizi-

ko vzniku sraženin, jež mo-
hou způsobit infarkt, mrtvici
či plicní embolii, řekl Neužil.

Důležitou roli hraje fyzická
kondice člověka. Pokud je
zdravý, ale netrénovaný,
může pro něj i mírný pohyb
znamenat námahu, jako by bě-
žel maraton. Trénovaní lidé
snášejí fyzické výkony v hor-
ku lépe, protože jejich oběh je
zátěži přivyklý. Nicméně

i sportování člověka zvyklého
na pravidelný trénink ztěžuje
tělu v horku termoregulaci.

Z alkoholu se povoluje vma-
lém množství víno, dostateč-
ně vyvážené vodou nebo ji-
ným nealkoholickým nápo-
jem. Lidé, kteří se léčí s nepra-
videlným srdečním rytmem,
byměli v horkých dnech vyne-
chat kávu a také další teplé ná-
poje. ČTK

Městský soud v Brně včera pro-
dloužil pobyt v zabezpečovací
detenci Barboře Orlové, která
v roce 2014 zabila ve škole ve
Žďáru nad Sázavou šestnáctile-
tého studenta Petra Vejvodu.
Před útočnicí bránil spolužač-
ku. Podle znalců byla Orlová
v době činu nepříčetná. Trpí
paranoidní schizofrenií. Proto
se upustilo od trestního stíhá-

ní. Setrvání v ústavu doporuči-
la komise odborníků z detenč-
ního zařízení. Podle komise
přetrvává riziko nebezpečí
pro společnost. „Jedenáctimě-
síční doba pobytu v detenci je
nepřiměřeně krátká na to,
aby mohla nastat změna
amohla být převedena do psy-
chiatrické léčebny,“ řekl stát-
ní zástupce Ivo Hahn. ČTK

Nově vznikající
Národní centrála
proti organizova-
nému zločinu
nebude šetřit jed-
nu živou kauzu.

Z podkladů pro dnešní zase-
dání vlády vyplývá, že vznika-
jící Národní centrála proti or-
ganizovanému zločinu
(NCOZ) se nebude moci zabý-

vat jednou živou kauzou.
O tom, kdo její vyšetřování
povede, rozhodnou žalobci.
Nejspíš jde o případ úniků
z policejních spisů.
Vláda se bude zabývat reor-

ganizací policejního sboru po-
druhé. Ministři se také dozvě-
dí, jak se dnes policie a vnitro
vypořádaly s připomínkami
žalobců ke změnám uvnitř
policie.
Nový policejní útvar vznik-

ne 1. srpna sloučením proti-
korupční a protimafiánské
policie. Chystané změny vy-

volaly v minulých týdnech
vládní roztržku, s reformou
nesouhlasilo především hnu-
tí ANO a hrozilo kvůli tomu
odchodem z koalice. Výhrady
měli i státní zástupci, s nimiž
se nyní změny projednávají.
Slučování útvarů vyvolalo na-
příklad obavy z toho, že
vzniknou problémy s vyšetřo-
váním kauz, které nyní mají
útvary rozpracované. Policie
to odmítala.
Ve vládním materiálu je

však informace o tom, že
nový útvar jednu kauzu nebu-

de moci vyšetřovat. Jsou kvů-
li tomu navrženy tři varianty,
jak by mohlo vyšetřování po-
kračovat. První návrh počítá
s tím, že by žalobci rozhodli
o tom, že případ vyšetří jiný
bezpečnostní sbor, tedy Gene-
rální inspekce bezpečnost-
ních sborů.
Dále by vedení policiemoh-

lo po dohodě s žalobci případ
přidělit jinému policejnímu
útvaru. Poslední variantou je,
že by trestní řízení vedl stát-
ní zástupce, který by dával
úkoly policistům. ČTK

Zprávy krátce

Akreditační úřad
Národní akreditační
úřad, který nahradí dosa-
vadní akreditační komi-
si, má dohlížet na kvali-
tu vysokoškolského vzdě-
lávání v Česku. Podle mi-
nistryně školství Kateři-
ny Valachové bude mu-
set v krátkém čase na-
startovat nový systém
akreditací. Začít by měl
v brzké době i s novým
hodnocením vysokých
škol. Úřad začne fungo-
vat v září. ČTK

Vedro. Ohrozí i zdravé Žďárská vražedkyně.
Zůstává stále ve vazbě

Vláda bude řešit policii



www.metro.cz DOMOV středa 20. července 2016 06

Rodiče zanedbáva-
jí prohlídky na oč-
ním. Děti pak mají
doživotní problé-
my se zrakem.

Třetina dětí tráví prázdniny
aktivně. Zbytek místo kouká-
ní do školních sešitů tráví
prázdniny zíráním do tabletů
a počítačů. Většina z nich si
tak zadělává na brýle.
„V dnešní době více dětí trpí
oční vadou, protože jim chy-
bí střídání pohledových vzdá-
leností. Převažuje u nich kou-
kání do blízka, třeba namobi-
ly či tablety,“ říká Gabriela
Pilková, lékařka Dětského oč-
ního centra Kukátko.
Problémem také je, že rodi-

če návštěvy očního lékaře za-
nedbávají a dětem se tak kvů-
li pozdnímu vyšetření zbyteč-
ně vada zhorší. „To je pro-

blém u dalekozrakosti, tupo-
zrakosti a šilhání. Těchto vad
je stále dost a nedostatečně lé-
čených,“ varuje primářka kli-
niky DuoVize Lucie Valešová.
U krátkozrakosti pozdější ná-
vštěva očního lékaře tolik ne-
vadí.

Včasná návštěva odborní-
kamůže dětem ulevit od poz-
dějších problémů. „Co se ne-
objeví a nevyléčí v raném dět-
ství, to způsobí trvalé poško-
zení zraku. Prevence je důle-
žitá, a obzvláště u dětí, je-
jichž příbuzní nějakou vadou

trpí,“ říká Valešková. Lidé se
špatným zrakem totiž nemo-
hou vykonávat některá povo-
lání. Perfektní oči musí mít
kromě pilotů, řidičů a chirur-
gů třeba také jeřábníci.
Důležité je vadu zachytit

včas. Jenže rodiče často tápou
v tom, kdy na prohlídku za-
jít, a spoléhají na rady z inter-
netu. „Doktorka mi říkala, ať
malého přivedu ve chvíli,
kdy začne spolupracovat,
tedy nechat si zakryté jedno
oko, a rozezná obrázky, tak-
že někdy mezi druhým a tře-
tím rokem,“ píše jedna z ma-
minek v diskusi na serveru
emimino.cz. Jenže dnes je
díky moderní technice mož-
né nechat prohlédnout oči už
půlročnímu dítěti. „Vyšetře-
ní provádíme bezkontaktně
oční kamerou na vzdálenost
zhruba jednohometru. Měře-
ní trvá asi pětminut i s pohád-
kou, kterou dětem říkáme na
odlehčení,“ popisuje první
prohlídku Pilková. MAREK HÝŘ

Jak poznat problém

Rodiče u dětí vadu často
neodhalí, proto je třeba
zajít k odborníkovi.

● Pozorovat mohou jen názna-
ky. Třeba když se dítě hůř
orientuje v prostoru, mžou-
rá a naklání hlavu na stranu.

● Například ale krátkozrakost
mohou rodiče odhalit sami.
Vada se projevuje tím, že
dítě sedí hodně blízko u tele-
vize. Krátkozrakost se u dětí
často objevuje až ve školním
věku, kdy žák nepřečte text
na tabuli nebo špatně roze-
znává obrázky na nástěnce.

Petr Nečas jako první český expremi-
ér zamíří k soudu v pozici obžalova-
ného. Podle státního zástupce funk-
cemi podplatil někdejší poslance Pet-
ra Tluchoře, Ivana Fuksu a Marka
Šnajdra. Kvůli údajným daňovým
únikům je obžalována i žena bývalé-
ho šéfa ODS Jana Nečasová, dříve
Nagyová.
Podle obžaloby, o které jako první

informovala Česká televize, hrozí Ne-

časovi a někdejšímu náměstkovi mi-
nistra zemědělství Romanu Bočkovi
jeden rok až šest let vězení, Nečasové
dva až osm let vězení. Za nezdanění
luxusních dárků, jejichž hodnota
byla vyčíslena na téměř deset milio-
nů korun, je vyšší sazba.

Jeho advokát Josef Lžičař ČTK řekl,
že u Nečase nelze hovořit o podpláce-
ní, protože z jeho strany chybělo ak-
tivní jednání. iDNES.cz

Děti se aktivně učí o přírodě
V údolí Les království u Dvora Králové včera pořádaly Lesy ČR praktické vzdě-
lávání dětí. V rámci takzvané lesní pedagogiky jim proškolení učitelé předá-
vají informace o lese a hospodaření v něm zábavnou formou. MAFRA

Citát

Pokud se vada odhalí
po osmém roku věku,
je to již nevratné one-
mocnění a celoživotní
handicap.
GABRIELA PILKOVÁ, OČNÍ LÉKAŘKA

Nejen na jsou

PODĚBRADY!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Nenechte si ujít jedinečný
festival filmové hudby a multimédií
Soundtrack Poděbrady 2016.

27. srpna 2016 v Poděbradech

Využijte speciálního

víkendového pobytu

s částečnou masáží.

CenA OD 1.900 Kč

Těšíme se na Vás.

Zprávy krátce

Operace geparda
V zoologické zahradě ve
Dvoře Králové nad La-
bem dnes operovali šest-
náctiletého geparda, kte-
rý je oficiálně nejstarší
v zajetí chovaným gepar-
dem v Evropě a zřejmě
i na světě. Gepard Ne-
scio měl problém s na-
puchlým polštářkem na
levém zadním chodidle
a kulhal. Po zákroku jej
čeká asi třítýdenní re-
konvalescence.

Dahlgrenovi
navrhla doživotí
V případu Dahlgren
soud vynese rozsudek zí-
tra v 9 hodin. Američan
Kevin Dahlgren je obža-
lován ze čtyř vražd z
roku 2013 v Brně. Včera
zazněly závěrečné řeči,
obžaloba navrhla pro
Dahlgrena doživotní
trest, obhajoba zproště-
ní obžaloby. Dlouhý pro-
slov měl i Dahlgren. Ob-
šírně popsal svůj někdej-
ší psychický stav, úzkos-
ti, frustrace, negativní
myšlenky. ČTK

Nečas míří k soudu. Obvinění
padlo za trafiky pro poslance

inzerce

Zírání do tabletů plní
čekárny očních lékařů



www.metro.cz SVĚT středa 20. července 2016 07

Vláda dnes přijme
důležitá opatření
k zajištění bezpeč-
nosti v zemi.

Těžké rozhodnutí nyní leží na
čelních představitelích Turec-
ka. Prezident Recep Tayyip Er-
dogan se nechal slyšet, že po-
kud ústavní většina parlamen-
tu prosadí znovuzavedení
trestu smrti, bude také pro.
Myšlenku už podpořila kraj-
ně pravicová turecká Strana
národní akce. Naopak třetí
největší parlamentní strana
prokurdská HDP je proti.

O trestu smrti se začalo uva-
žovat po pátečním zmařeném
pokusu o vojenský puč.
V zemi mezitím pokračují
čistky státních institucí od
údajných účastníků puče. Jus-
tice kvůli němu prověřuje
9322 osob. Funkce včera mu-
selo opustit 257 zaměstnanců
úřadu premiéra a 492 pracov-

níků úřadu pro dohled nad ná-
boženskými záležitostmi. Mi-
nisterstvo školství propustilo
přes 15 tisíc zaměstnanců.

Evropský komisař pro sou-
sedskou politiku Johannes
Hahn uvedl, že trest smrti by
byl důvodem k ukončení jed-
nání o vstupu Turecka do Ev-
ropské unie.

Premiér Binali Yildirim
také v parlamentu mluvil
o „důležitém rozhodnutí“,
které přijme Ankara dnes.
Vláda udělá vše pro to, aby za-
jistila Turecku „stoprocentní
bezpečnost“ i za aktuálních
„mimořádných okolností“,
které panují po zmařeném
převratu, uvedl Yildirim. ČTK

Útok afghánského migranta,
který v pondělí večer napadl
nožema sekyrou cestující regi-
onálního vlaku do bavorské-
ho Würzburgu, si vyžádal pět
zraněných, z toho čtyři těžce.
Zasahující policisté útočníka
zabili. Bavorský zemskýminis-
tr vnitra Joachim Herrmann
včera večer oznámil, že video
publikované prostřednictvím
agentury Amak Islámského
státu (IS), v němž se útočník
přihlásil k této teroristické
skupině, je pravé. „Jsem voják

IS a zahajuji svatou operaci
v Německu. Časy, kdy jste při-
cházeli do našich zemí, zabíje-
li naše ženy a děti a nikdo se
vás na nic neptal, jsou pryč,“
řekl útočník na nahrávce. Vy-
zval také muslimy, aby ve
svých vlastních zemích začali
útočit na „nevěřící“.

Sedmnáctiletý Afghánec,
který žil v Německu v pěstoun-
ské rodině, zanechal dopis na
rozloučenou, v němž psal o po-
mstě nevěřícím za utrpení
muslimů. ČTK

V letovisku na jihu Francie,
v Garde-Colombe, včera útoč-
ník původem z Maroka ozbro-
jený nožem napadl a zranil
šestačtyřicetiletou ženu a její
tři dcery, které právě snídaly.
Útočník byl zadržen a motiv
jeho činu není zatím jasný.
Další incident s jinýmmužem
ozbrojeným nožem byl ohlá-
šen z městečka Bolléne na
jihu Francie – v místním hote-
lu četníci včera večer zatkli ho-
telového hosta, který se zaba-
rikádoval ve svém pokoji a od-
mítal zaplatit účet. ČTK

Pippa je zasnoubená
Mladší sestra vévodkyně Kate Pippa Middletonová ozná-
mila své zasnoubení s manažerem hedgeových fondů Ja-
mesemMatthewsem (oba na snímku). Svatba se uskuteč-
ní příští rok, přesné datum zatím není známo. O ruku Ja-
mes Matthews Pippu požádal na kolenou o víkendu v ná-
rodním parku Lake District. AP

Francie. Dva
útoky nožem

Do Ria chtěli
podezřelí z teroru
Čtyři osoby podezřelé
z napojení na teroristické
organizace požádaly
o akreditaci na olympiádu
do brazilského Ria. Čtveři-
ce, jejíž totožnost nebyla
zveřejněna, patří mezi 11
tisíc lidí, kterým byla
z bezpečnostních důvodů
účast na OH znemožněna,
sdělily brazilské bezpeč-
nostní služby.

Tři mrtví v Anglii
Tři lidé včetně předpoklá-
daného útočníka včera ze-
mřeli při střelbě ve městě
Spalding ve východoan-
glickém hrabství Lincol-
nshire. Policie uvedla, že
nic nenasvědčuje tomu,
že by šlo o terorismus.

Maďaři můžou
zaskočit za Brity
Maďarsko dalo Evropské
unii najevo, že je připrave-
no převzít ve druhé polo-
vině příštího roku před-
sednictví EU místo Britá-
nie, jejíž voliči v červno-
vém referendu většinou
hlasů rozhodli o vystoupe-
ní země z tohoto bloku.
Na tiskové konferenci to
oznámil ministr zahraničí
Péter Szijjártó.

Prodloužení brzy
Francouzská vláda se zača-
la zabývat návrhem na
prodloužení výjimečného
stavu v zemi, se kterým ji
seznámil premiér Manuel
Valls. Návrh zákona mají
tento týden schválit obě
komory parlamentu. ČTKTurecký premiér Binali Yildirim chystá důležitá opatření. AP

Zprávy krátce

inzerce

Afghánec. Útočník se
přihlásil k teroristům IS

SUICIDE SQUAD and all related characters and elements are trademarks of and © DC Comics.
© 2016Warner Bros. Entertainment Inc. and RatPac-Dune Entertainment LLC.All rights reserved

Turky rozděluje
návrh trestu smrti



www.metro.cz KULTURA středa 20. července 2016 08

Energické kapely
tanečnějšího rázu
zazní už tento
víkend na letišti
poblíž Tábora.

Mighty Sounds je největší hu-
dební festival ve střední Evro-
pě pro žánry jako punk, ska,
reggae nebo indie rock. Letos
mohou návštěvníci sledovat
vystoupení kapel na čtyřech
pódiích, další tři scény budou
patřit dýdžejům.

Pořadatelé očekávají, že ná-
vštěvnost bude podobná jako
v předchozích ročnících
a bude mezi 10 tisíci a 12 tisíci
lidmi. „Třídenní akce se usku-
teční na letišti Čápův dvůr, za-
čne v pátek a bude přehlídkou
toho nejlepšího ze žánrové
hudby,“ uvedla za pořadatele
Markéta Štechová. Zároveň
upozornila, že akci budou do-
provázet dopravní omezení
(více v infoboxu).

Hlavními hvězdami tábor-
ského hudebního festivalu
Mighty Sounds budou drum

and basová skupina Asian Dub
Foundation, punk–ska-–hipho-
pová kapela Irie Révoltés nebo
syn reggae legendy Boba Mar-
leyho Julian.

Podle organizátorů bude fes-
tival nabitý energickými kape-

lami tanečnějšího rázu a divá-
kům se představí více než sto
dvacet interpretů.

„Příznivci melodického
punkrocku se mohou těšit na
kalifornské Lagwagon, nefalšo-
vaný punk obstarají matadoři

The Casualties a všechny v do-
sahu rozhýbou ska punkoví
The Locos,“ uvedla Štechová.
Českou scénu zastoupí napří-
klad kapela Sto zvířat, Fast
Food Orchestra nebo rapper
Vladimir 518. METRO

Punk, ska i reggae. Už tento
víkend jsou tu Mighty Sounds

Všechny v dosahu mohou na festivalu rozhýbat ska punkoví The Locos. MIGHTY SOUNDS

Ewa slaví Na ostří nože
Zpěvačka Ewa Farna slaví deset let působení na tuzem-
ské hudební scéně klipem Na ostří nože a chystaným kon-
certem v Praze. Ve videoklipu, který má po necelém týd-
nu na Youtube skoro půl milionu zhlédnutí, roztančila Ja-
romíra Jágra, Tomáše Kluse, Jiřího Mádla, Libora Boučka,
Kláru Vytiskovou, Mandrage a mnoho dalších nejen hu-
debních přátel. Pro své fanoušky dále připravuje na
11. listopad velký koncert v pražském Foru Karlín. MAFRA

Pozor na dopravu

Návštěvníci festivalu, kteří
se chystají na akci autem,
se musí připravit na možné
dopravní komplikace.

● Na hlavním silničním tahu
I/3 na průjezdu Táborem
bude zřízen dočasný pře-
chod pro chodce, konkrétně
mezi obchodním domem
Kaufland a příjezdovou ko-
munikací k Čápovu dvoru.

● „Provoz v těchto místech
bude usměrněn ze stávají-
cích čtyř do dvou jízdních
pruhů a maximální rychlost
zde bude omezena na 50 ki-
lometrů za hodinu,“ uvedl
pro ČTK mluvčí krajských
policistů Miroslav Doubek.

● Toto opatření začne platit
v pátek ráno a policisté ho
ukončí podle konkrétní situa-
ce v pondělí dopoledne.
„V tomto úseku, stejně jako
na celém obchvatu města,
zajistí dopravní policisté zvý-
šený dohled nad bezpečnos-
tí a plynulostí silničního pro-
vozu,“ dodal Doubek.

Zprávy krátce

Versaceho si
zahraje Banderas
Španělský herec Anto-
nio Banderas bude v no-
vém filmu hrát italskou
módní ikonu Gianniho
Versaceho. Informoval o
tom španělský deník El
País s odvoláním na reži-
séra chystaného snímku
Billa Augusta. Natáčení
začne v prosinci v Milá-
ně a točit se bude též
v Miami, kde byl italský
módní návrhář v roce
1997 zavražděn.

Animáky jedou
Pokračování kreslených
dobrodružství mamutí
rodiny Doba ledová: Ma-
mutí drcnutí vystřídalo
v čele víkendové návštěv-
nosti tuzemských kin
jiný animovaný snímek
Hledá se Dory. Pátý díl
série s mamuty Man-
nym, Ellie a Broskvičkou
o premiérovém víkendu
přilákal do kin bezmála
112 tisíc diváků, kteří v
pokladnách kin nechali
15,7 milionu korun. ČTK

, že žijete
elem, s nímž

ící podnik,
ním bytě

chodíte do
zdá se, že

nemůže.
bankrot, váš

najednou
ce to velkou

odvahu začít znova. Třicetiletá Polly to dokázala. Bez
prostředků, bez přátel se ocitla na přílivovém ostrově
v Cornwallu. Začala péct chleba a zjistila, že hníst
těsto rukama je pro její bolavou duši zázračný lék.
Nebylo lehké bydlet v nehostinné krajině, kdy je tře-
ba přizpůsobit život přílivům, jež odříznou ostrov
od okolního světa. Chtěla zde zůstat 
jen tak dlouho, než se zase postaví 
na nohy, ale nakonec zjistila, že 
tenhle kouzelný ostrov jí zcela
učaroval.

ČERSTVÉHO CHLEBA

JENNY COLGANOVÁ

www.argo.cz

BÁJEČNÉ LETNÍ ČTENÍ

Někdy se stane,
roky s přítelem
máte prosperující
bydlíte v luxus
v Plymouthu, chodít
společnosti, a z
jinak to ani být
A pak přijde bank
vztah to zničí a n
nemáte nic. Chce

odvahu začít znova. Třicetiletá Polly to dok

OSTROV S VŮNÍ
ČERSTVÉHO CHLEBA

JENNY COLG

298 Kč

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 20. července 2016 09

Min. 23
Max. 27

Min. 24
Max. 28

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„U stáááááánkůůůůůů!“

PETR HROCH BINDER
Facebook

Počasí
ZÍTRA

FOTO: 2x AP

1 Kapacita
Strahovského
stadionu v Praze
bývala až 280 tisíc lidí.
Široký je 202,5 m,
dlouhý:
a) 310,5 m
b) 410,5 m
c) 510,5 m

2 Proslavil se jako
Rambo i Rocky.
Americký herec
Sylvester Stallone
letos slaví let:
a) 60
b) 65
c) 70

3 Svatý Prokop, jehož
atributem byl ďábel,
byl zakladatelem a
prvním opatem
kláštera:
a) Sázavského
b) Břevnovského
c) Želivského

4 Den nezávislosti se
ve Spojených státech
amerických slaví 4.
července, bylo to roku:
a) 1676
b) 1776
c) 1876

5 Výjimečný vojenský
velitel, který se
narodil roku 1330, byl
Eduard, princ waleský,
zvaný:
a) Modrý princ
b) Bílý princ
c) Černý princ

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-c
.

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,3 °C
Rok výskytu: 2006

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Pan Tau (13/33)

Seriál (ČR, 1972)
14:00 Věšák
14:45 Doktorka Quinnová IV
15:30 Kojak V
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Největší přírodní katastrofy
14:15 Království divočiny
14:45 Kuba před revolucí - ráj

mafie
15:40 Zbraně 2. světové války (4)
16:30 Klenoty naší krajiny
17:20 Až na kraj světa
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Ježek
19:00 Příběhy zvědavých

přírodovědců (3/10)
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982). Tento-
krát bude policie postave-
na před úkol dopadnout
nebezpečného a drzého
pachatele řady loupeží,
který je přesvědčen, že na
něj je zákon krátký... Hrají:
L. Frej, V. Hašek, M. Pešek

21:00 Poklad na Stříbrném
jezeře
Western (Fr./N/Jug., 1962)

22:44 Výsledky losování
Šťastných 10

22:45 Kriminálka Paříž
23:35 Banánové perličky
00:05 AZ-kvíz
00:30 Manéž Bolka Polívky
01:45 Toulky za cechy

a řemesly (3/8)
02:15 Dobré ráno

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Rozmanitý západ Spoje-
ných států amerických
(1/2)
Výjimečné přírodní scene-
rie i historie států Arizona,
Nevada, Utah a Kalifornie

20:55 Na cestě po jižní
Jamajce

21:25 Nadějné vyhlídky
Drama (USA, 2012)

23:30 Matrjoški (9/10)
00:15 Queer Tango Argentino
00:40 Na místě zločinu: Vrah

v uniformě
01:35 Cesty víry: Jan a mušle
02:00 Osamělí bojovníci
02:25 V zajetí železné opony
02:40 Intolerance
03:05 Život s mistrem
03:25 Divočina bez hranic
03:50 Doubrava

ČT2

20:15 Vinaři (7)
Komediální seriál (ČR,
2014). Křetice čeká jedna
z nejzásadnějších spole-
čenských akcí roku - košt
pálavy. Bedřich Pavlíček,
Olin a další chystají své
nejvybranější lahve. Pohyb
zdegustovaných občanů se
chystá koordinovat i místní
policejní autorita Patrik
Tauš, který si na letošek
připravil zlepšovák. Hrají:
V. Postránecký, J. Smutná,
T. Kostková, M. Táborský

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Mnichov (1)

Krimiseriál (N, 2005-2013)
02:25 Policie Hamburk VII (29)

Krimiseriál (N, 2012)

PRIMA

17:05 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší hity
z českých a světových hitpa-
rád i nejsledovanější hudeb-
ní videoklipy z YouTube

19:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

22:05 Party ride
Dance music pro všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Dnes uvidíte, jestli vydrží
maminka Petra z ostravské-
ho paneláku na vsi, kde se
vše točí kolem pořádku.
A jak se přizpůsobí Martina
z pedantské domácnosti
poněkud volnomyšlenkář-
skému životu ve městě?

21:40 Mentalista VII (5)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Neznámý svůdce
Krimifilm (USA, 2007)

00:45 Dr. House VII (23)
Seriál (USA, 2010)

01:45 Dr. House VIII (1)
Seriál (USA, 2011)

03:00 Redakce II (3)
Seriál (ČR, 2005)

03:55 Ordinace v růžové
zahradě 2 (567)
Seriál (ČR, 2015)

NOVA

20:15 Poslední loď II (3)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku IX
(16)

21:50 Partička
22:40 Pandemie (1/2)

Thriller (USA, 2006)
00:35 Partička
01:15 American Horror Story:

Asylum (1)
Hororový seriál (USA,
2012)

02:00 Ospalá díra (8)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

02:45 American Horror Story:
Asylum (1)
Hororový seriál (USA,
2012)

03:30 Ospalá díra (8)

PRIMA COOL

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (13)
13:40 Dr. House VII (23)
14:40 Dr. House VIII (1)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (567)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (16)
18:20 Dva a půl chlapa VI (16)
18:50 Hospoda (18)

Učedník. Seriál (ČR, 1995)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex III (7)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

13:10 Castle na zabití III (16)
Krimiseriál (USA, 2011)

14:05 Julie Lescautová II (6)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (22)
Zátoka Open. Komediální
seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear speciál: James
May a lidové autíčko (2)

13:25 Simpsonovi XV (20-22)
14:55 Simpsonovi XVI (1)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(15)
Valentýnské extempore.
Sitcom (USA, 2016)

15:55 Futurama X (3)
Tydýt mimozemšťan. Ani-
movaný seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána VI (11)
Seriál (USA, 2002)

17:20 Alias III (13)
18:20 Simpsonovi XVI (2-5)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

12:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Užít Chorvatsko



www.metro.cz SERVIS středa 20. července 2016 10

Marie
Dujsikova

To si nevzpomínám
ani já,

ale vidí...

Lukáš
Tůma

Malá má teď sedm
měsíců a chystáme
se na kontrolu.

VĚTŠINOVÝ SEX
Poslankyně ČSSD Pavlína Nytrová je spíš tichošlápek, když už
ale předstoupí před mikrofon, tak to stojí za to. Důkazem je
živá celospolečenská diskuse, která se strhla kolem hysteric-
ky třetího projevu téhle frýdecké inženýrky na parlamentní
půdě.
Pomiňme zde jádro poslančina poselství, o němž se za týden
popsaly stohy papíru a jež by se dalo shrnout zhruba takhle:
Homosexuálové jsou čuňata – chraňte před nimi naše dítky!
Na co dosud žádný z diskutérů nepoukázal, je její osobitý slov-
ník typu „homosexuálové se budou snažit zrealizovat sex

s dětmi“ nebo „vkliňují se poža-
davky, aby se (homo)sexuální vý-
chova dostávala do škol“.
Říkám si, kam paní poslankyně
na ta kuriózní slovesa chodí,
a – protože jsem taky tak trochu
úchyl – představuju si, jak večer
uléhá doma na lože a tulí se
k muži předstírajícímu spánek.

Začne mu jemně masírovat pleš.
„Co je?“ zabručí manžel, jemuž nezbývá než se naoko probu-
dit.
„Snažím se s tebou zrealizovat sex...“ vrní manželka.
„Zase se vkliňuješ se svými požadavky,“ reaguje muž a po
chvíli svolí: „Dobrá, ale zezadu, ano?“
„Proboha!“ vyjekne manželka. „Copak jsme nějaká zvířata?“
„Víš,“ hlesne muž, „rád bych si přitom představoval někoho ji-
ného.“
Na tomto místě slibně se rozvíjející scénář přerušíme – ve sku-
tečnosti je totiž paní poslankyně rozvedená.
Upřímně řečeno: může se někdo tomu pánovi divit, že na sta-
rá kolena změnil břeh?
www.martindanes.com

Kdy bylo vaše dítě prvně u očaře a jak často chodí?

inzerce

Pošlete mmmi SMS ve tvaru 72LJU a svoji otázku
naaa 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Mé karttty a kyyyvvvaaadlo vííí jak!
Už neeečekejjjjttte osaměllllí!

Vě
štk

yn
ěF

lo
re
nt
in
a Přivolejte lásku!

ZHROUUUCENÉÉ SSSNNSSNY?UU SSNNY?
VYKROČTE KONEČNĚZA ŠŤASTNOU BUDOUCNOSTÍ!Naše astroložky znají vaši správn t

astroložky znají vaši správnou cestu!
Pište SMS ve tvaru 26JRE a svůj dotaz na 904 30 46

Dnes může dojít k ostřejší
výměně názorů se sousedy

či rodinnými příslušníky. Snažte se ale,
aby to bylo v mezích slušnosti.

Beran 21/3–20/4
Budete mít dnes smysl pro
humor vybroušený na nej-

vyšší míru, takže se blízcí mohou těšit
na vaše různé zajímavé vtípečky.

Váhy 23/9–23/10

Seznámíte se dnes s někým
zajímavým, komu otevřete

dveře svého domova i světa a budete
moci nahlédnout naopak do toho jeho.

Rak 22/6–22/7
Přistihnete se při myšlence,
že vás to nikam dnes ne-

táhne více, než domů na zahradu nebo
relaxování v blízkém okolí.

Kozoroh 22/12–20/1

Zamrzí vás, že máte málo
času na sebe, a pokusíte se

dnes pro sebe něco udělat. A budete
s tím mít popravdě velký úspěch.

Býk 21/4–21/5
Podaří se vám zjistit spoustu
věcí o někom, kdo je vám

blízký, a budete proto přemýšlet, jak
s tím vším nejlépe naložit.

Štír 24/10–22/11

Nepotlačujte při dnešku in-
spiraci. Pokud vás to bude

táhnout k malování, věnujte se mu,
a pokud vás nadchne tanec, tancujte.

Lev 23/7–22/8
Historické slavnosti nebo
jiné akce, kde se schází velké

množství lidí, pro vás dnes budou spíše
stres a vy preferujete relax.

Vodnář 21/1–20/2

S rodinnými příslušníky dnes
budete mírně na kordy, pro-

tože nebudete umět pochopit některé
jejich nepochopitelné pochody.

Blíženci 22/5–21/6
Peníze budou vaší velkou
motivací k tomu, abyste

dnes domácí práce odložili na jindy a ra-
ději se věnovali něčemu výdělečnému.

Střelec 23/11–21/12

Děti si dnes budou žádat do-
statek vašeho času a vy jim

ho poskytnete velmi rádi, protože čas
strávený s nimi máte nejradši.

Panna 23/8–22/9
Bude vás lákat větší naku-
pování a obchody se stanou

vaším příjemným útočištěm před okol-
ním vedrem i různými povinnostmi.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 20. 7.
Citát

Může se někdo
tomu pánovi divit,
že na stará kolena
změnil břeh?

DISKUTÉR
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Aktivní účastník výměny
názorů o daném tématu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Slovo dneVýrok dne

Šimon
Tokar

Má teta je vodí
preventivně
každý rok.

Dopisy a vzkazy

Vejce z dovozu?
Nemůžeme být
na nich závislí
Když sleduji hojný dovoz
polských vajec, který ničí
české chovatele, připadá
mi, že selský rozum nám
kamsi uletěl. Čtenář z Olo-
mouce si stěžuje, že
v jeho marketu česká vej-
ce nemají. Tak je musí na-
koupit tam, kde je (naštěs-
tí) ještě mají. Kupující by
měli určovat poptávku,
když našemu systému
trhu jde jen o zisk bez
ohledu na následky. Ne-
můžeme přece být závislí
na dovozu potravin, bylo
by to nebezpečné a krátko-
zraké. Při jakékoliv krizi,
kterou nikdy nelze vylou-
čit, ať už by se týkala nedo-
statku pohonných hmot
nebo katastrofálního su-
cha, nám nikdo nic nedá,
každý stát si ponechá po-
traviny pro své obyvatele.
Nemůžeme si přece ne-
chat zničit vlastní produk-
ci potravin, mohli by-
chom na to v budoucnu
škaredě doplatit. Považuji
zmíněný selský rozum
za nadřazený neviditelné
ruce trhu.

JITKA LEŽOŇOVÁ, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Jsem připravena
posvětit jaderný

útok.“
THERESA MAYOVÁ,
BRITSKÁ PREMIÉRKA

Nová britská premiérka to pro-
hlásila na včerejším jednání par-
lamentu, který s velkou převa-

hou schválil obnovu flotily pono-
rek s jadernými střelami Trident.



komerční příloha TECHNIKA středa 20. července 2016 1 1

Navigace vás dove-
de do cíle ve 45 stá-
tech Evropy.

Nejen pokud se chystáte vyra-
zit na letní dovolenou vlast-
ním automobilem, ale také

všem nadšeným výletníkům
a cestovatelům je určena po-
kročilá navigace Garmin
Nüvi 2589T s mapovými pod-
klady pětačtyřiceti států Evro-
py. Pořízením této navigace
však teprve začíná luxusní
servis, který svým zákazní-
kům Garmin poskytuje. Kro-
mě spolehlivé a přesné navi-

gacemáte totiž zajištěnou do-
životní aktualizaci map až 4x
ročně, samozřejmě zcela
zdarma.
Navigace disponuje pře-

hledným 5“ dotykovým dis-
plejem s možností přetočení
na výšku, Bluetooth technolo-
gií k propojení smobilním te-
lefonem a podporou hlasové-

ho ovládání. Díky možnosti
spárování se smartphony
může navigace posloužit
i jako praktické handsfree.
Navigace je schopna každé-

mu řidiči poskytnout jasnější
instrukce než konkurenční
přístroje, abyste se mohli
více věnovat řízení a nemuse-
li stále sledovat displej. Záro-

veň vás dokáže nasměrovat
do správného pruhu či zobra-
zit detailní náhled blížící se
křižovatky. Přidání vlastních
bodů zájmu, upozornění na
zajímavá místa v okolí, napo-
jení na databázi Foursquare,
hlášení dopravní situace či
zobrazení rychlostních limi-
tů – to jsou další drobnosti,
které dělají z navigací Gar-
min jedny z uživatelsky nej-
oblíbenějších navigací vůbec.

Další zajímavé tipy na elek-
troniku a výběr toho nejlepší-
ho praktického vybavení na
vaši nezapomenutelnou do-
volenou najdete na webo-
vých stránkách největšího IT
e-shopu v České republice
www.mironet.cz.

Všestranný notebook s výko-
nem dost vysokým na to, aby
zvládl brouzdání na interne-
tu přes hraní her a sledování
filmů až po náročnou kance-
lářskou práci a nestál maj-
lant, není jednoduché najít.
My jsme ho našli a řekne-

me vám, který notebook tato
kritéria splňuje. Tím vyvole-
ným je multimediální note-
book HP 250 G5. Ideální jed-
notnou velikost displeje pro
všechny aktivity představuje
úhlopříčka 15,6“, jíž je právě
HP 250 G5 osazen. Jeho anti-
reflexní povrch zabraňuje ne-
příjemným odleskům a vy se
tak vždy budete moci plně
soustředit na to, co právě dě-
láte. „Gé pětku“ můžete poří-
dit v rozmanitých konfigura-
cích, my se dnes zaměříme
na tu s výkonným 2jádrovým
procesorem Intel Core
i5-6200U, taktovaným na 2,3
GHz, 4 GB operační paměti

a integrovanou grafickou kar-
tou Intel HD Graphics 520.
Pro rychlou odezvu systé-

mu a ukládání vašich dat je
tu připraven SSD disk s kapa-
citou 256 GB. Nechybí ani op-
tická DVDmechanika a boha-
tá konektorová výbava, v níž
se objevuje VGA a HDMI port,
dále klasické USB ve verzi
2.0, ale i super rychlé USB 3.0.
Aby vám nic nebránilo no-

tebook jen vybalit, zapnout
a začít používat, najdete již
v základní výbavě nejpokroči-
lejší operační systém – Win-
dows 10 Home.

Navigace Garmin Nüvi 2589T má pětipalcový dotykový displej s možností přetočení na výšku. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

HP 250 G5
15.6” Full HD / Intel Core i5-6200U 2.3GHz
4GB RAM / 256GB SSD / DVD / Windows 10

dostupný multimediál
v elegantním designu

od 8.490,-

HP 250 G5 MIRONET

Jistota, že cestou na dovču
už nikdy nezabloudíte

Špičkový HP250G5



www.metro.cz JOB středa 20. července 2016 12

Dobrovolníci ze zahraničí po-
máhají na Liberecku s rozšiřo-
váním Nového pralesa na Ješ-
tědu. Dvě desítky studentů
přijely pomáhat spolku Čme-
lák – Společnosti přátel příro-
dy, dalších sedm lidí pracuje

také na hradu Grabštejn.
„Loni jsme obnovovali park
a oni se letos postarají o údrž-
bu obnovené části, likvidují
i nálety v dalších částech
a opravují cesty,“ řekla kaste-
lánka Iva Bártová. ČTK

Pořiďte si předplacenou kartu s internetem zdarma v ČR a výhodnými daty v zemích EU. V obil.cz, kde najdete i více informací.V prodeji v trafikách nebo na www.mobil.cz, kde naj

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

NABÍZÍME:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

Odboráři budou žá-
dat vládu, aby od
příštího roku zvýši-
la minimální mzdu
na 11 500 korun.

Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí připravuje zvýšení
minimální mzdy, ale po vče-
rejším setkání ekonomic-
kých ministrů se sociálními
partnery řekl předseda Česko-
moravské konfederace odbo-
rových svazů Josef Středula,
že odbory budou požadovat
ještě vyšší navýšení, a to na
jedenáct a půl tisíce korun.

O návrhu bude podle šéfa od-
borářů jednat tripartita v pon-
dělí 25. července.
Od ledna je minimální

mzda devět tisíc devět set ko-
run. Středula upozornil, že
na Slovensku souhlasili za-
městnavatelé s nárůstem mi-
nimální mzdy v přepočtu na
zhruba 11 600 korun. Podle
šéfa odborů je potřebné, aby
se minimální mzda dostala
na úroveň čtyřiceti procent
průměrnémzdy. „Jednání tri-
partity 25. července bude
hodně veselé. Obávám se, že
to ovšem nedopadne,“ uvedl
Středula.
Premiér Bohuslav Sobotka

dříve oznámil, že minister-
stvo práce připravuje návrh

zvýšení minimální mzdy na
11 tisíc korun. S touto část-
kou ale nesouhlasí Svaz prů-
myslu a dopravy. Podle za-
městnavatelů je reálné zvýše-
ní minimální mzdy o 600
nebo 700 korun.
Podle analýzy, kterou si ne-

chala loni vypracovat Asocia-
ce samostatných odborů, ros-
tou při zvyšování minimální
mzdy nejrychleji právě nej-
nižší tarifní stupně. Naopak
vyšší výdělky pro kvalifikova-
né síly se zvedají pomaleji.
Mzdové rozdíly mezi odbor-
nými a nekvalifikovanými
pracovníky se tak snižují. Ně-
kteří zaměstnanci to podle
analýzy vnímají jako nespra-
vedlnost. ČTK

KURÝR Praha

Kontaktujte nás:
blochmannova@ups.com nebo
724 808 679. Adresa pracoviště:

K Letišti 57, Praha 6 (u LetištěVáclava Havla)

Pracovní náplň:
• zajišťování doručování

zásilek příjemcům v Praze
• vyzvedávání zásilek od odesílatelů
• samostatné řešení situací na trase s cílem

doručení a vyzvednutí všech zásilek
• komunikace s příjemci, s kolegy kurýry

a s dispečery
• práce se skenerem
Poznámka: z důvodu hmotnosti zásilek
(až 70 kg) tato práce není vhodná pro ženy.
Požadavky:
•min. vyučení
• ochotu pracovat v uniformě a dodržovat

firemní upravenost (na žádném
viditelném místě tetování nebo piercing,
hladce oholený, krátce střižené vlasy)

• ŘP skupiny B - aktivní řidič, ŘP skupiny C
výhodou, ne podmínkou

•maximálně 2 trestné body na kartě řidiče
a čistý trestní rejstřík

• dobrou znalost Prahy a okolí, výborné
orientační schopnosti

• silné komunikační dovednosti
Nabízíme:
• 25 dní dovolené
• stravenky
• příspěvek na sport a volný čas
• příspěvek na penzijní připojištění
•možnost využívat Multisport kartu
• proplácení přesčasů
• nástup možný ihned

Zdarma. Pracují
na Ještědu i hradu

Až čtyři mladí lidé z dětských
domovů na Vysočině mohou
začít nový život ve startova-
cím bytě, který byl včera slav-
nostně předán do užívání
v Přibyslavi.

Byt se podařilo připravit
díky projektu Šance do živo-
ta. Město do něj nabídlo vol-
ný byt velikosti 3+1 v objektu
záchranné služby na Bechy-
ňově náměstí. ČTK

Odbory: zvyšte
minimálnímzdu

Firmy lákají na benefity
Ze společností, které poskytují volnočasové benefity, jich
71 % podporuje sport, na druhémmístě jsou s 60 % pří-
spěvky na kulturu a na třetím s 52 % zdraví. „Volnočaso-
vé benefity mohou být konkurenční výhodou, kvůli které
si člověk, který hledá práci, volí zaměstnavatele," uvedl
Štěpán Tůma, ředitel marketingu Sodexo Benefity, která
společně s Ipsos průzkum provedla. PROFIMEDIA.CZ

Startovací byty.
Pro mladé z Přibyslavi

inzerce



Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95002

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani adresa na úřa-
dě nevadí. Po-Pá 9-17,
PHA-Háje, Tatarkova 6 (zeza-
du) 777367244 95554

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 97017

• Koupím hračky před rokem
1989 – autíčka, panenky, med-
vědy, digitální hry. Dále odzna-
ky, náramkové hodinky, pohled-
nice. Přijedu. Tel: 724169780. 97344

Služby - nabídka
• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.97219

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363695466

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966595837

• Koupímbyt v Praze, OV, druž-
stevní i před privatizací, dluhy
nevadí, exekuce vyřeším, mož-
ná záloha. Tel. 777290352 96855

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.97114

• SOUKROMÁ osoba koupí
byt v Praze v jakémkoliv stavu.
Exekuce a dluhy nejsou pře-
kážkou. Volejte nebo Sms:
77543296497121

Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 96888

Pronájmy - poptávka
• Hledáme byt 1kk až 2kk v
Praze u dobré mhd s dostup-
ností do centra max 25 minut.
2 osoby, nekuřácký pár. Stěho-
vání po dohodě. 605845088 95870

Vzdělávání - nabídka
• Rekvalifikační kosmetické
kurzy, individuální přístup.
Bližší info na tel. 222966602,
601321809,
info@studiovzahrade.cz,
www.studiovzahrade.cz97466

Práce - nabídka
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance/kustody na os-
trahu výstavních prostor, prá-
ce ve stoje. Požadujeme:
zkoušky Strážný (výhodou),
čistý RT, dobrý zdravotní stav.
Nabízíme: HPP/DPČ, odpoví-
dající mzdu, příspěvek ke
mzdě až 7 200,-Kč/rok. Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz95066

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz95266

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 96059

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96295

• ZZ Praha 3 přijme: všeobec-
né sestry, zdrav. asistenty, sa-
nitáře, sanitářku, fyzioterapeu-
ta, pomocnici-uklízečku na lůž-
kové odd. T. 602651650 8-1596494

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a Kralu-
pech, směny, stravenky a další
výhody. Kontakt: 731540320;
pavel.vosecky@agpplus.cz96524

• ZŠ Lupáčova v P 3 přijme vyu-
čenou kuchařku na plný úva-
zek. Praxe ve veřejném stravo-
vání výhodou. Nástup k 1. 9.
2016. Info: tel. 606 183 306,
email: hola@lupacovka.cz.96541

• AŽ 100 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 96571

• AŽ 105 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel.: 222534534,
77733575696585

• AŽ 160 Kč/h. + STRAVENKY
za práci s VZV ve skladech v
okolí Prahy. Doprava zajiště-
na, možnost ubytování. Tel.:
777335756, 222534534 96599

• Hledáte STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až 130
Kč/hod. + stravenky. Nástup ih-
ned. Pro více informací volejte:
777335756, 222534534 96613

• Až 20.000 Kč měsíčně + ná-
borový příspěvek 3.000 Kč za
práci u bezpečnostní služby,
možnost i brigádně, zaškolí-
me. Volejte zdarma
800100286, 724596551 96842

• Mezinárodní bezp. služba
příjme admin. pracovnici pro
ředitelství v Praze. Výborná
znalost práce na PC. Bližší info
po zaslání CV na:
discr@post.cz96846

• Bezp. služba příjme Regio-
nální vedoucí pro své objekty
v regionech - Plzeňský, Liberec-
ký, Českobudějovický, Králové-
hradecký. CV na:
discr@post.cz96874

• Zdravotní zařízení poskytují-
cí domácí péči v Berouně a
okolí přijme do svého týmu
zdravotní sestru s registrací.
Nabízíme práci na plný i čás-
tečný úvazek, nadstandardní
finanční ohodnocení (měsíční
výdělek až 30.000 Kč), firemní
benefity (služební vůz apod.).
T. 725569142,
carda@centrumdomacipece.cz 96914

• Dialýza a.s. přijme zaměst-
nance na pozici sestra nefrol.
ambulance a pozici sani-
tář/ka. Pro pozici sestry poža-
dujeme platnou registraci.
Pro pozici sanitáře požaduje-
me odbornou způsobilost pro
výkon povolání sanitáře (min.
kurz sanitář) a zdrav. průkaz.
Kontakt:
blahova@dialyzaberoun.cz96918

• Nabízíme pozice ostrahy a
recepce pro Prahu a okolí. Prá-
ce na HPP, DPP. Nástup ihned.
Fin. ohodnocení dle zařazení
80-120 Kč + bonusy.
739485851 do 1696931

• Obvodní soud pro Prahu 1
přijme administrativní pracov-
nici na dobu určitou. Při dob-
rých pracovních výsledcích
smlouva na dobu neurčitou.
Dobrá znalost práce s PC
(Word, Excel, Outlook). Kon-
takt: Jana Frodlová 221093389,
jfrodlova@osoud.pha1.justice.cz96935

• Obec Jirny přijme kvalifiko-
vaného/ou učitele/ku pro
předškolní výchovu. Nástup
25.8.2016. Informace na tel.
281962945. 96942

• BS přijme manažera ostrahy
pro Prahu, vhodné pro ID, SD.
Mzda 25-30 tis. Kč. SŠ vzděl, ří-
zení kolektivu, ŘP sk.B, PC.
Tel.: 773087670. 97001

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 97010

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
72827985997029

• Společnost AVE CZ odpado-
vé hospodářství s.r.o., která
nabízí především stabilní za-
městnání v technologicky ori-
entované společnosti, přijme
vhodné kandidáty na pozici v
Praze, ul. Ke Kablu. ŘIDIČ SK.
C. Požadavky: řidičské opráv-
nění C, platný profesní prů-
kaz, karta řidiče, absolvování
psychologických testů, trestní
bezúhonnost. Nabízíme: zají-
mavou práci na hlavní pracov-
ní poměr, zajímavé finanční
ohodnocení a zaměstnanecké
benefity, nástup možný ih-
ned. Pro více informací volejte
tel. 733696979, e-mail:
ladislava.cerna@ave.cz97033

• ZŠ a Gymnázium Sunny Ca-
nadian International School
hledá pro školní rok
2016/2017 učitele TV (kombi-
nace Z nebo VO – není pod-
mínkou). Zkušenosti s třídnic-
tvím vítány. Komunikace v an-
gličtině výhodou. Nabízíme
příjemné prostředímezinárod-
ní školy. Kontakt
koch@sunnycanadian.cz;
hr@sunnycanadian.cz.97063

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.97065

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, t. 731472449,
461312603,
kancelar@police-ondra.cz97089

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4. Mís-
to výkonu práce Praha a okolí,
Brno a okolí. Podmínkou ŘP C,
profesní průkaz, digitální kar-
ta, praxe a znalost Prahy. Zajiš-
tění práce přes celou zimu. Na-
bízíme dobré platové ohodno-
cení. Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.97100

• Stavební firma přijme zední-
ky, obkladače, omítkáře. Mís-
to výkonu Praha a okolí. Ná-
stup možný ihned. Stavby
KOUSAL, 60234217197109

• Přijmeme kuchaře na HPP.
Velmi dobré platové podmín-
ky, možnost ubytování. Více
na www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 97129

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně na HPP. Velmi
dobré platové podmínky,mož-
nost ubytování. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 97135

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

Bulharsko - Primorsko
24.7. – 31.7. 10 990,-
letecky, penziony, all inclusive
Řecko – olympská riviéra
24.7. – 31.7. 10 650,-
letecky, hotel***, polopenze
alBáNie – Durrës

25.7. – 1.8. 8 990,-
letecky, hotel****, polopenze
egyPt - hurghada

25.7. – 1.8. 10 990,-
letecky, hotel****, all inclusive
tuNisko – Nabeul

26.7. – 2.8. 9 690,-
letecky, hotel***, polopenze
turecko - side

27.7. – 3.8. 8 690,-
letecky, hotel***, polopenze
Řecko – ostrov kos

28.7. – 4.8. 10 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.leto.cz
leVNÉ ZáJeZDy

Ing. Miroslav Jurečka, CK
www.ckjurecka.cz

RAKOUSKÉ ALPY
bus, hotel***, polopenze
výlety, lanovky,golf, koupaní

bazéna jezero, sauna (všev ceně)
EDLBACH

6.8. – 13.8. 12 480 Kč
velké slevy pro děti

tel.:603249394 / 233343664
info@ckjurecka.cz

skalla.cz | HradecKrálové
Last Minute – 2016

pobyty u moře s polopenzí

Itálie - Lignano
13.8. – 20.8. 3 990,- Kč
27.8. – 3.9. 2 990,- Kč

Itálie - Riccione
6.8. – 13.8. 3 990,- Kč
13.8. – 20.8. 3 990,- Kč
20.8. – 27.8. 3 590,- Kč
Itálie - Palmová riviéra
13.8. – 20.8. 5 690,- Kč
20.8. – 27.8. 5 190,- Kč
27.8. – 3.9. 4 590,- Kč
3.9. – 10.9. 3 490,- Kč
Chorvatsko - Omiš

30.7. – 6.8. 5 990,- Kč
6.8. – 13.8. 5 990,- Kč
13.8. – 20.8. 5 990,- Kč
20.8. – 27.8. 5 590,- Kč
Cena zahrnuje: ubytování, stravování,

delegáta, zákonné pojištění CK

Možnost autobusové dopravy:
od 1 500 Kč

www.skalla.cz | tel.: 495 530 006
skalla@skalla.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Požadujeme: ÚSO vzdělání ekonomického
směru, praxe v oboru podmínkou,
spolehlivost, dobré komunikativní
schopnosti, zkušenost

s účetním programem Helios výhodou.
Individuální přístup,

nástup dle dohody-možno ihned.
Pracoviště Praha 4-Nusle.

Nabídky prosíme písemně na e-mail:
kontakt-personalniodd@email.cz.

Účetní na HPPÚčetní na HPP
přijme společnost

provozující tepelná zařízení.

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉online-pujcky-praha.cz

+420 732 948 324 penize-v-kapse@seznam.cz

SOUKROMÁ NEBANKONÍ SPOLEČNOST

Pujčka od 10.000 do 600.000 Kč
záznam v solusu u nás NEVADÍ, velká průchodnost,

schválení do 20 minut, peníze IHNED.
zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Tel.: 777 335 756, 222 534 534
www.creditczech.cz

BRIGÁDA
NEJEN NA LÉTO

až 110 Kč/hod
RŮZNÉ POZICE

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

OKRUH ČÍNOU
Akční cena
54 300 Kč

letecky z Prahy 7.9.-19.9./13 dní / 11 nocí

česky mluvící průvodce,
vstupy dle programu v ceně, polopenze

Peking, Velká čínská zeď, Xian, Terakotová armáda, ŠanghajPeking, Velká čínská zeď, Xian, Terakotová armáda, ŠanghajPeking, Velká čínská zeď, Xian, Terakotová armáda, Šanghaj

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Stavte se, pošlete životopis
nebo volejte:

Jan Hanzálek, tel.: 775 851 110
mail: ekonomicky.p@komwag.cz

HLEDÁME NOVÉ POSILY
DO TÝMU!

• ŘIDIČE i ŘIDIČKY sk. C (+E)
• ZAHRADNÍKYaZAHRADNICE
• ZÁVOZNÍKY, POPELÁŘE,

PRACOVNÍKYRUČNÍHO
ÚKLIDU iMETAŘE

NabízímeVám práci
na dobu neurčitou i brigády.

KontaKtní údaje:
tel.: 271 003 202, 606 770 406,

mail: studena@jlv.cz

KUCHaŘ/Ka
- studená kuchyně

Požadujeme:
- praxi v oblasti lahůdkářské produkce

- samostatnost, spolehlivost

(noční směny – krátký, dlouhý týden)
Pracoviště: Praha 4 – Michle

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 20. července 2016 14

Nejúspěšnější spor-
tovkyní na OH je
Věra Čáslavská
s 11 medailemi.
V roce 1932 přivez-
lo sedm sportovců
čtyři cenné kovy.

Česká výprava pro letní olym-
pijské hry v brazilském Rio
de Janeiru, které začínají 5.
srpna, čítá nyní 106 sportov-
ců, což je nejméně v historii
samostatné České republiky.
Dosud nejpočetnější ryze

českou výpravu zatím viděla
olympiáda v Aténách, kam
v roce 2004 vyrazilo 142 sou-
těžících, pokud bychom ale
brali v úvahu i účasti Česko-
slovenska a českých zemí
jako součásti Rakouska-Uher-
ska, přivítaly naši největší vý-
pravu olympijské hry v
Moskvě v roce 1980. Českoslo-
vensko reprezentovalo v So-
větském svazu hned 211 spor-
tovců, kteří přivezli dosud re-
kordních čtrnáct medailí
(dvě zlaté, tři stříbrné a devět
bronzových).

„Jakkoli bychom nechtěli
snižovat úspěchy Čechoslová-
ků na moskevské olympiádě,
je na tomtomístě potřeba do-
dat, že konkurence byla v
roce 1980 výrazně limitová-
na. Hned 65 států se her od-
mítlo zúčastnit, ať už kvůli
bojkotu zdůvodněnému so-
větskou invazí do Afghánistá-
nu o rok dříve, nebo z ekono-
mických důvodů,” říká Zuza-

na Lhotáková z SAS Institute
ČR, firmy, jež se podílela na
analýze olympijských dat.

Přesto ale olympiáda
v Moskvě nebyla pro Čecho-
slováky tou nejúspěšnější.
V roce 1964 získala v Tokiu
poloviční výprava (107 spor-
tovců) stejný počet medailí,
z čehož hned pět bylo z nej-
cennějšího kovu. O tři se po-
starala tehdy dvaadvacetiletá

Věra Čáslavská, která jich cel-
kem na OH nasbírala 11.

Nicméně v přepočtumedai-
lí na jednoho účastníka by
ani Tokio nezvítězilo. V roce
1932 v době vrcholící hospo-
dářské krize tehdejší Česko-
slovensko vyslalo do Los An-
geles jen sedm olympioniků,
kteří přivezli čtyři medaile.
Statistikám samostatné

České republiky vládne rov-

něž žena, a to střelkyně Kate-
řina Emmons (dříve Kůrková)
se ziskem tří cenných kovů.
Celkově nejúspěšnějším spor-
tem je ale pro Česko kanoisti-
ka: od roku 1996 jsme na
olympiády vyslali 49 kanois-
tů, kteří se odměnili celkem
11 medailemi. Stejný počet
cenných kovů vybojovali atle-
ti, kterých ale od roku 1996
startovalo na OH 89. PUR

Rio je za dveřmi. Jak si vedli
Češi na minulých olympiádách

Zajímavá čísla o OH

Za éry samostatné ČR získali
čeští sportovci na letních
olympiádách už 44 medailí.

● Především díky Věře Čáslav-
ské je gymnastika nejúspěš-
nější olympijskou disciplí-
nou v historii Českosloven-
ska s 35 medailemi. V atleti-
ce Češi a Slováci získali 24
medailí, 15 cenných kovů zís-
kali českoslovenští zápasníci.

● V roce 1964 se v Innsbrucku
představil náš nejmladší
olympionik, třináctiletý kra-
sobruslař Ondrej Nepela.
Nejstarším byl na OH v Římě
v roce 1960 František Šembe-
ra (56 let), soutěžil v drezuře.

Věra Čáslavská PROFIMEDIA.CZ Kateřina Emmons získala tři olympijské medaile. MAFRA

Práce - nabídka
• Elektromontážní firma v
centru Prahy přijme elektriká-
ře s vyhl. 50 a ŘP "B" do řádné-
ho pracovního poměru. Mobil
603715312 nebo 602362028.97186

• BS přijme pracovníky k ost-
raze filmových projektů v Pra-
ze a okolí (vhodné i pro dů-
chodce). VPP, DPP, brigáda
(strava a pití zdarma). Info:
22494245697191

• Základní škola Olešská v Pra-
ze 10 přijme od srpna 2016
ekonomického pracovní-
ka/pracovnici. CV a motivační
dopis zasílejte na e-mail:
zs@zs-olesska.cz.97208

• 20.000 Kč měsíčně + nábor.
příspěvek 3.000 Kč za práci u
bezp. služby pro muže a ženy.
Možnost i brigádně. Info na
tel. 607127405 97224

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
72337071197233

• Skladník - přijmeme pracov-
níka do centrálního skladu v
Praze - Radotíně na HPP. Dvou-
směnný provoz. Dobré sociál-
ní zázemí. Požadujeme bezú-
honnost a dobrý zdravotní
stav. Nástup možný ihned.
Kontakt p. Lansdprf tel.
73901832497351

• Hledáme vrátného pro Pra-
hu 4, 6. Vhodné proOZP. Získá-
ní certifikátu zdarma. Práce na
HPP. Základy anglického jazy-
ka výhodou. Tel. 733122453 97356

• OPERÁTOR –manuální pracov-
ník, IHNED, 1 nebo 3 směny, 20 až
22.000 Kč, lokalita Praha, čisté pro-
středí . Volejte na: 72130541197369

• Agentura domácí péče při-
jme sestru do terénu a dále
sestru do kanceláře na HPP.
vsestra@hcare.cz97372

• PRÁCIDÁME
www.praci-hned-praha.cz97386

• Autoservis Pyramida Cent-
rum přijme skladníka. Praxe a
znalost autodílů podmín-
kou!!!!
Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 97400

• Hledáme řidiče na rozvoz
denního tisku v nočních hodi-
nách po Praze a okolí. Volat:
17-18 hod. Tel.: 603881163 97404

• Přijmeme stavebního dělníka
– montéra pro výstavbu venkov-
ních vodovodů a kanalizací v Pra-
ze a okolí. Praxe v oboru nutná.
Hornická činnost výhodou. Nabí-
zíme zajímavé finanční ohodno-
cení, 25 dní dovolené. Kontakt:
e-mail: inos@inos.cz, tel.
257 181 041, www.inos.cz97429

• Pracovníky pro zpracování
hotovosti přijme BA z Prahy,
noční směny 22-10, HPP 85 Kč
+ příplatky, DPP 110 Kč. Ná-
stup ihned. Tel. 281864803 97452

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme od září učitele informati-
ky nejlépe v kombinaci s F a
Př, učitele I. stupně a vychova-
telku ŠD na částečný úvazek.
Nabídky zasílejte na e-mail:
skola@zspalmovka.cz nebo
na tel.: 284 821 893.

• Přijmeme řidiče-kurýra na
rozvoz po Příbrami, nakládka Ří-
čany, ŘP "B", HPP, brigádně. Plat
23 tis. + sobota 15000 Kč/den, 4
tis. dýška. T. 725801439 97454

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem .
Nabízíme stravenky, dovole-
nou navíc. Bližší informace ob-
držíte od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 02397458

• Fa BRA-TRA, s.r.o. přijme ři-
dičeMKD pro západní EU. Vel-
mi dobré výdělky, stabilní prá-
ce, nový vozový park. Nástup
možný ihned. Tel:77521427097460

• Bezp. služba přijme muže
na pozici ostraha prodejny
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 65 - 70 Kč/hod. čistého.
Tel. 72155817897518

• Úklidová firma přijme pracov-
níky na ranní úklid kancelářských
prostor na Praze 10. Podmínka
čistý TR. Kontakt: 773800144. 97521

• Úklidová firma přijme v Praze
pracovníky na čištění koberců a
mytí oken. Dlouhodobá spolu-
práce. Podmínka čistý TR,ŘP
skup.B. Kontakt: 777734430. 97525

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti. Tel. 77567382797414

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• RAJCOVNÍ ŽENSKÉ a jejich
nahé FOTKY! Chceš? Písni
SMS ve tvaru 49THS a text na
909 15 50
• DOKONALOST STRANOU! Ži-
vočišný sex podmínkou! Katka
44. Vytoč 909 90 99 25 nebomi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 68MAJ a tvůj text!
• Rozverná a rozvedená Pavlína
(52)!Mámpro tebemilostný ná-
vrh, který se ti bude líbit! Brnkni
mi na 909 801 801 kód JBV46

Táhne mi na
šedesát, pro
některé jsem
stará, pro jiné
rajcovní a zku-
šená samice!
Zašlu ti pár
svých žha-
vých foteček!

Magda!Volej 909 80 50 40nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 15UEP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

PLNÁ PENZE 490 Kč
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.h a r r a c ho vho t e l . c z

Pro rezervace 1 - 5/8ochutnávka piva zdarma!

Cestování - nabídka Intimní



www.metro.cz SPORT středa 20. července 2016 15

Pět sudích mimo
Nová komise rozhodčích
FAČR již nepočítá pro pro-
fesionální soutěže s hlavní-
mi sudími Tomášem Ko-
courkem, Ondřejem Ler-
chem, Michalem Patákem
a asistenty Robertem Háj-
kem a Davidem Hockem.
Na seminář před sezonou
je pozváno 70 sudích.

Oberhof odpadl
Německé zimní středisko
Oberhof se nebude uchá-
zet o pořadatelství biatlo-
nového MS pro rok 2021.
Důvodem je, že ve stejném
roce se v Oberstdorfu koná
MS v klasickém lyžování.
Soupeřem Nového Města
tak zůstávají Anterselva,
Pokljuka a Ťumeň.

Odstoupil z Tour
Britský cyklista Mark Ca-
vendish odstoupil z Tour
de France. Jednatřicetiletý
britský jezdec stáje Di-
mension Data, který v tom-
to ročníku vyhrál čtyři eta-
py a celkem už třicet, si
chce odpočinout před
olympiádou v Riu de
Janeiro. ČTK

Mezinárodní olym-
pijský výbor zatím
o případném tres-
tu pro Rusko za stá-
tem organizovaný
doping nerozhodl.

Výbor chce počkat na verdikt
mezinárodní arbitráže CAS,
která má zítra vyřešit hro-
madné odvolání ruských atle-
tů, jež Mezinárodní atletická
federace vyloučila z her v Riu.
MOV po včerejším mimo-

řádném zasedání výkonného
výboru zavedl několik před-
běžných opatření. Představi-
telé ruského ministerstva
sportu nesmějí do Ria stejně
jako osoby, jejichž jména se
objevila ve zprávě Světové an-
tidopingové komise o organi-
zovanémdopingu v době zim-

ní olympiády v Soči. Výbor
také nechá znovu přezkou-
mat vzorky všech ruských
sportovců ze Soči a nebude
Rusku přidělovat pořadatel-
ství sportovních akcí.
Výbor dále pověřil právní-

ky, aby zjistili právní násled-
ky případného vyloučení Rus-
ka z her v Riu. MOV už zahá-
jil řízení s funkcionáři, je-
jichž jména se ve zprávě obje-
vila. Rovněž vyzval federace
zimních sportů, aby Rusku
odebraly přidělené akce
a uspořádaly je jinde.
Proti kolektivnímu trestu

pro Rusko už vystoupila fede-
race letních olympijských
sportů, podle které by měly
být všechny dopingové přípa-
dy řešeny jednotlivě.
Navzdory skandálu nebu-

de suspendován Vitalij Mut-
ko, který se měl jako ministr
sportu podílet na krytí dopin-
gových případů. PUR a ČTK

Sparta v generálce s Fenerbahce bez gólů
Fotbalisté Sparty si v generálce na novou sezonu a 3. předkolo Ligy mistrů připsali bez-
brankovou domácí remízu s Fenerbahce Istanbul. V souboji s tureckým vicemistrem moh-
la těšit trenéra Zdeňka Ščasného především pevná defenziva. Zleva Gregory Van der
Wiel z Fenerbahce a Costa Nhamoinesu ze Sparty. ČTK

Kvitová
Vybavení pro olympijské
hry v Riu si vyzvedla vče-
ra také tenistka Petra Kvi-
tová. „Tak už ji mám
taky! Hurá do Ria!“ na-
psala Kvitová na sociální
síti pod fotografii v nové
olympijské kolekci. Tři-
náctá hráčka světa bude
v Brazílii hrát pouze tur-
naj ve dvouhře. TWITTER

Plzeň představila dresy
Fotbalisté Plzně zahájí příští týden sezonu v nových dre-
sech. Ty opět prošly výraznou změnou designu. Dlouhá
léta měly svislé pruhy, v uplynulé sezoně byly pruhy šik-
mé a letos budou mít hráči na červených dresech modré
pruhy vodorovně. Nové dresy představili i Jan Kovařík,
Roman Hubník a David Limberský (na fotografii dole).
Klub rozmístil dresy po městě v ledových kvádrech, třeba
i u fakultní nemocnice (foto nahoře). Fanoušci se s nimi
mohli fotit a díky tomu je vyhrát. Jeden obří dres visí rov-
něž na fasádě Nového divadla. Mezitím Viktoria včera re-
mizovala s LokomotivemMoskva 0:0. MAFRA, FCVIKTORIA.CZ

Zprávy krátce

Badmintonista Petr Koukal
definitivně pojede na olym-
pijské hry do Ria. Jeho doda-
tečnou kvalifikaci včera po-
tvrdila Mezinárodní badmin-
tonová federace. Třicetileté-
ho Koukala čeká třetí olympi-
áda, před čtyřmi lety v Lon-
dýně byl při zahájení vlajko-
nošem české výpravy.
Koukal se kvalifikoval do

Ria na květnovémME. Po udě-
lení všech tří divokých karet
mezinárodní federací však
klesl ažmimo postupové příč-
ky, nakonec se však mezi 41
singlistů vešel. „Světová bad-
mintonová federace potvrdi-
la jeho dodatečnou kvalifika-
ci, a to díky hráčům, kteří hra-
jí dvě disciplíny, a uvolnili
tak účastnická místa,“ napsal
český svaz na svém webu.
V badmintonovém turnaji
bude vedle Koukala startovat

i Kristína Gavnholt, která se
kvalifikovala už dříve.
Dalším českým sportov-

cempro Rio je surfař Karel La-
vický. Třicetiletý rodák z Čes-
kých Budějovic, jemuž kvali-
fikace v dubnu na Mallorce
těsně unikla a byl náhradní-
kem, zabral uvolněné místo
od Norska.
Lavický ve třídě RS:X závo-

dil na olympiádě před čtyřmi
lety v Londýně. V jachtařské
výpravě doplní Veroniku Ko-
zelskou-Fenclovou (třída La-
ser Radial) a Viktora Teplého
(Laser), kteří už v Riu trénují.
„V pátekmi zavolal norský zá-
vodník, že do Ria nejede,
a tak jsem o tom informoval
Český svaz jachtingu,“ uvedl
Lavický v tiskové zprávě sva-
zu. Česká výprava tak má po
pondělní uzávěrce celkem
106 sportovců. ČTK

O Rusku až
za pár dní

Rio. Na olympiádu míří
také Koukal a Lavický



Akce platí od 4. do 31. 7. 2016 na produkty ze sekce velké spotřebiče nad 5 000 Kč s DPH.

Více na www.alza.cz/dopravazdarma

Doprava zdarma
na velké domácí spotřebiče

Doprava zdarma se společností

Navštivte náš showroom v Horních Počernicích
a vyberte si ze stovek vystavených domácích spotřebičů.


